ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.12.2015 № 63

Об утверждении  детализации

кодов целевых статей и видов

расходов, дополнительных

экономических кодов расходов бюджета

Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской  области

           В соответствии со статьей 9  Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей

5 Положения о бюджетном процессе в Лисинском сельском поселении Тосненского

района Ленинградской области, утвержденном решением Совета депутатов Лисинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской  области от 26.05.2014 № 112:

1. Утвердить Перечень кодов целевых статей классификации расходов

бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень кодов видов расходов классификации расходов

бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

согласно приложению 2.

3. Утвердить Перечень дополнительных экономических кодов классификации

расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской

области согласно приложению 3.

4. Утвердить Перечень  дополнительных кодов расходов классификации расходов

бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

согласно приложению 4.

5. Главному распорядителю бюджетных средств Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области довести настоящее распоряжение до

сведения получателей бюджетных средств.

6. В связи с поступлением бюджетных средств из бюджетов Российской

Федерации вносить изменения в настоящее распоряжение ежеквартально.

7.  Распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяет

свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2015 г.

8. Распоряжение администрации Лисинского сельского поселения Тосненского

района Ленинградской области от 09.01.2014 № 2 признать утратившим силу.

9. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника

финансового-бюджетного отдела – главного бухгалтера – Д.А.Васильеву.

Глава администрации                                                                                           А.И. Уткин

Исп. Васильева Д.А.

94-341

Приложение 1 к распоряжению

  администрации Лисинского сельского поселения

  Тосненского района Ленинградской области

  № 63 от 30.12.2015

ПЕРЕЧЕНЬ

КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО

РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КЦСР Наименование КЦСР

0600000000

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан

на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области"

0620000000
Подпрограмма "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в

результате пожара муниципального жилищного фонда"

0620100000
Основное мероприятие "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в

результате пожара муниципального жилищного фонда"

0620104800

Приобретение объектов недвижимого имущества для оказания поддержки

гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилого

фонда

0700000000
Муниципальная программа «Развитие культуры Лисинского сельского

поселения Тосненского района Ленинградской области»

0710000000
Подпрограмма "Молодежь Лисинского сельского поселения Тосненского

района Ленинградской области"

0710100000
Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости

детей, подростков и молодежи"

0710112290 Организация отдыха и оздоровления детей и подростков

0720000000

Подпрограмма Обеспечение жителей Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области услугами в сфере культуры и

досуга»

0720100000 Основное мероприятие "Развитие культуры на территории поселения"

0720100160
Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного

учреждения «МКУК «Лисинский СДК»

1000000000
Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог Лисинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

1010000000
Подпрограмма «Поддержание и развитие существующей сети

автомобильных дорог общего пользования местного значения»

1010100000

Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов, расположенных на территории"

1010110100 Мероприятия по содержанию автомобильных дорог

1010110110 Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог

общего пользования местного значения

1010170140 Мероприятия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования местного значения (областной бюджет)

1200000000 Муниципальная программа «Благоустройство территории Лисинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

1200100000

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по содержанию (в

том числе проектно-изыскательские работы) и развитию объектов

благоустройства территории, по организации сбора, вывоза бытовых

отходов"

1200113280 Мероприятия по содержанию объектов благоустройства территории

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской

области

1200113320 Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов

1500000000
Муниципальная программа «Развитие части территории Лисинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

1500100000 Основное мероприятие "Поддержка проектов местных инициатив граждан"

1500113290 Мероприятия по устойчивому развитию части территорий

9100000000

Руководство и управление в сфере установленных функций органов

государственной власти субъекта Российской Федерации и органов

местного самоуправления

9130000000 Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления

муниципального образования Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

9130100000 Непрограммные расходы

9130100040 Обеспечение функций органов местного самоуправления

9130150650 Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений

на осуществление полномочий по формированию архивных фондов

(местный бюджет)

9130160600 Иные межбюджетные трансферты для осуществления отдельных

полномочий по исполнению бюджета (местный бюджет)

9130160620 Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений

на осуществление части полномочий по организации в границах поселений

теплоснабжения (горячее водоснабжение, отопление) населения в части

формирования отчетности (местный бюджет)

9130160640 Иные межбюджетные трансферты бюджету района из бюджетов поселений

на осуществление полномочий по внешнему муниципальному

финансовому контролю

9130171340 Субвенции на обеспечение выполнения органами местного самоуправления

муниципальных образований отдельных государственных полномочий

Ленинградской области в сфере административных правоотношений

(областной бюджет)

9180000000

Обеспечение деятельности главы местной администрации Лисинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

9180100000 Непрограммные расходы

9180100080 Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования)

9200000000 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным

управлением

9290000000 Непрограммные расходы

9290100000 Непрограммные расходы

9290100030 Выполнение других обязательств муниципальных образований

9900000000

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального

образования Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области

9990000000 Непрограммные расходы

9990100000 Непрограммные расходы

9990110050 Резервные фонды исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

9990151180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты (Федеральные средства)

9990110360 Мероприятия в области национальной экономики

9990110400 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

9990113760 Мероприятие по капитальному ремонту и ремонту муниципального

жилищного фонда

9990196010 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных

домов

9990110630 Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для

обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам

качества

Приложение 2 к распоряжению

администрации Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

№ 63 от 30.12.2015

ПЕРЕЧЕНЬ

КОДОВ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО

РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Код  Наименование вида расходов

100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

111 Фонд оплаты труда казенных учреждений

119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты труда

129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)

органов

200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд

240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

242
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных

технологий

243
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного

(муниципального) имущества

244
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

400
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

собственности

410 Бюджетные инвестиции

412
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в

государственную (муниципальную) собственность

500 Межбюджетные трансферты

540 Иные межбюджетные трансферты

800 Иные бюджетные ассигнования

850 Уплата налогов, сборов и иных платежей

852 Уплата прочих налогов, сборов

Приложение 3 к распоряжению

администрации Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

№ 63 от 30.12.2015

ПЕРЕЧЕНЬ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ЭКОНОМИЧЕСКИХ  КОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО

РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Код  Наименование функциональных кодов расходов

002 Горюче-смазочные материалы

005 Потребление электроэнергии

006  Водоснабжение

007 Отопление

009 Приобретение оборудования и инвентаря

Приложение 4 к распоряжению

администрации Лисинского сельского поселения

Тосненского района Ленинградской области

№ 63 от 30.12.2015

  ПЕРЕЧЕНЬ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ КОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

  Дополнительный код расхода

 Код Наименование

013
(областной бюджет) Субвенция на осуществление ОГП ЛО в сфере

административных правоотношений

056 (областной бюджет) Средства деп. Соколова Ю.В.

059 (местный бюджет) Резервный фонд администрации

060

(местный бюджет) Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в

бюджет района для осуществления отдельных полномочий по исполнению

бюджета

062

(местный бюджет) Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в

бюджет района на осуществление части полномочий по организации в

границах поселений теплоснабжения населения в части формирования

отчетности по стат. формам

064

(местный бюджет) Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселений в

бюджет района на осуществление полномочий по внешнему муниципальному

финансовому контролю

065
(местный бюджет) Субсидия на решение вопросов местного значения

межмуниципального характера в сфере архивного дела

315 (местный бюджет) Дорожный фонд муниципального образования

400
(федеральные средства) Субвенции на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты